
Adrcsa.Shkolla c Mcsme Profcsionalc "l lamdi Bushati '". Shkoder 

a) re ketc zotesi to plotc per te vcpruar: 
b) Le jete ne kushte shendetesorc qe e lcjojne te kryeje dctyren; 
c) Le mos jete i denuar me venclim le tonnes se prere per kryerjen c vepravc penalc; 
cl) tc mos kcte ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) le dcmonstroje vlera te larta te etikcs. sjelljcs dhe kornunikimit; 
f) te demonsirojc aftesi te punes ne grup dhe te motivimit 
Aplikanti duhct te plorcsoje kriteret e posacmc si vijon: 

Aplikanti duhet te ploresoje kritcret e pergjithshme si vijon: 

I. Kriteret e pergjithshme dhe kritcret e posa~me 

Shkolla c Mesmc Profesionale "Harndi Bushati" Shkodcr ju njofton per krijirnin c vendit te lire per 
pozrciomn: 
- Mesirndhenes tc praktikcs profesionale me kohc te plote Drejiimi Hoteleri-Turizem, 
Profili Kuzhine-Pasliceri ( nje mesimdhcnes) 

Ne zbatim Le ligjit nr. I 5i2019, "Per nxitjen e punesimit"; Le ligjit nr. I 5i2017, "Per arsimin dhc 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; le vcndimit re Keshilli te Ministravc nr. 554. 
elate 3 l. 7 .20·19, "Per krijimin, mcnyren c organizirnit dhc te funksionimit te Agjencise Kombetare 
te Puncsimit dhe Aftesive": te udhezimit nr.14, dt.27.05.2021. "Per rnenyren e organizimit dhe 

veprimtarise sc se institucionevc te arsirnit dhe formimit profesional, si dhe aspektct e mcnaxhimit re 
burirneve njerezorc, perberjes s·e njesise se zhvillimit te ofruesve te arsirnit dhe formimit profesional dhe 
zhvillirnit tc vazhduar profcsional tc personclit", 

DREJTORISE JURIDIKE DHE. BURl:VtEVE N.TEREZORF: 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLJKU~ 

AG,JENCJSE KOMBETARE TE PL1'ESlMIT DI-IE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Shkoder , me /6. 0!/_. 2024 Nr.~prot. 

REPUilLIKA E SHQIPE.RISE 
MINISTRIA I{ EKONOMISE KULTlJRES 01-1£ INOVACIO~IT 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIM[T 0111£ AF'TESIVE 
SHKOLLA E MESME l'ROFESIONALE" HAYIDI BCSHATI" SI-IKODE.R 



Adresa: Shkol la e Mcsme Profesiouale "Hanidi Bushai i". Shkoder 

DRE.JTOR I SIIKOLLES 
.MERIT A ZENELI 

Te gjitha dokumcntet duhet te jene origjinale ose kopje Le noterizuara re tyre. Dokumentet ne gjuhen 
e huaj duhet te jene Le pcrkthyera ne gjuhcn shqipc dhe norerizuara. 
Dokurnentet e aplikimit dorczohen 11e zyren e proiokollit te ofrucsit publik te AFP-se, 
brenda dates } (". Dj .2024 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jetcshkrimin (Cv-ne), sipas shrojces I I teketij udhezimi; 
c) karten e idcnti teti t; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes: 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verrcton kualifikirnet, trajnimet apo le tjera tc permcndura nc CV: 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne tcknologj ine e informacionir; 
h) verictim te gjcndjes shcndetesorc; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertctim nga punedhcnesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi; 
k) Le paktcn njc rekomandim osc vleresim pune nga puncdhenes tc meparshem. 

2. Dukumentet e aplikimit: 

a) re kete le pakten diplorne nga nje shkolle e mcsrne profesionalc ne te njcjten fushc me 
kualifikimin/kualifikimet profcsionale tc ofruesir te AFP-se, per le cilin/cilar po aplikon; 
b) tc kete te kcte te pakten 3 (tre) vjer pervoje pune ne fushen. ne re cilen ka kryer studirnet dhe ne le 

cilen po aplikon, 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
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